
UCHWAŁA NR XXIII/185/2026 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim oraz nadania mu statutu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zmianami) w związku 
z art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483 ze zmianami) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1488 ze zmianami) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 kwietnia 2026 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną pod nazwą Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim, dla której organem prowadzącym jest Gmina Grodzisk Wielkopolski. 

2. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim wykonywać będzie zadania własne  gminy 
z zakresu kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji, w tym zarządzania oraz utrzymania obiektów, urządzeń 
sportowych i rekreacyjnych będących własnością lub znajdujących się we władaniu Gminy Grodzisk Wielkopolski. 

§ 2. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim prowadzić będzie gospodarkę finansową 
w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim nadaje się statut w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

Id: 6CC36B1E-B130-4597-9B95-20BB83B9E904. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/185/2026 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

STATUT 
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

I.    Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim, zwany w dalszej części statutu OSiR, działa na 
podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.o sporcie (Dz. U.z 2024 r.poz. 148 ze zm.), 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. OSiR jest jednostką organizacyjną Gminy Grodzisk Wielkopolski nieposiadającą osobowości prawnej, 
prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grodzisk Wielkopolski może używać nazwy skróconej OSiR. 

§ 4. 1. Terenem działania OSiR jest gmina Grodzisk Wielkopolski, jednak dla właściwej realizacji zadań 
i celów ośrodek może prowadzić działalność również poza granicami gminy. 

2. Siedziba OSiR mieści się w Grodzisku Wielkopolskim, ul. Powstańców Chocieszyńskich 52. 

II.    Przedmiot działalności 

§ 5. Przedmiotem działalności OSiR jest realizacja zadań Gminy Grodzisk Wielkopolski z zakresu kultury 
fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki oraz zaspokajanie w tym zakresie potrzeb mieszkańców gminy Grodzisk 
Wielkopolski. 

§ 6. Do zakresu działania OSiR-u należy w szczególności: 

1) administrowanie obiektami sportowymi i rekreacyjnymi znajdującymi się na terenie gminy Grodzisk 
Wielkopolski, 

2) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych, 

3) udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom gminy w celu krzewienia kultury fizycznej oraz 
sportu, w tym ich najem i użyczanie, 

4) tworzenie oraz rozbudowa bazy sportowo-rekreacyjnej, 

5) organizowanie zajęć i zawodów sportowych oraz wydarzeń rekreacyjnych i turystycznych, 

6) organizacja sportu szkolnego, 

7) współpraca z funkcjonującymi na terenie gminy oraz poza gminą Grodzisk Wielkopolski placówkami 
oświatowymi, klubami sportowymi, stowarzyszeniami kultury fizycznej, fundacjami i innymi organizacjami, 
szczególnie organizacjami pożytku publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, 

8) promocja gminy Grodzisk Wielkopolski poprzez sport, rekreację i turystykę, 

9) współpraca z gminami sąsiednimi w zakresie sportu, rekreacji i turystyki, 

10) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania zewnętrznych środków finansowania 

działalności statutowej OSiR, 

11) wykonywanie innych zadań o charakterze sportowo-rekreacyjnym i turystycznym, 

12) rozbudowa i modernizowanie obiektów sportowo- rekreacyjnych, 

Id: 6CC36B1E-B130-4597-9B95-20BB83B9E904. Uchwalony Strona 1



13) podejmowanie działań na rzecz pozyskiwania partnerów i sponsorów w celu organizacji imprez i zawodów 
rekreacyjno- sportowych. 

III.  Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. OSiR zarządza Dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor kieruje jednoosobowo bieżącą działalnością OSiR na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu 
przez Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego. 

3. Dyrektora OSiR zatrudnia i rozwiązuje z nim stosunek pracy Burmistrz Grodzisk Wielkopolskiego. 

4. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego. 

5. Do kompetencji Dyrektora należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy OSiR i reprezentowanie go na zewnątrz, 

2) realizowanie i nadzorowanie statutowej działalności OSiR, 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz realizowanie zadań pracodawcy wobec osób zatrudnionych, 

4) opracowywanie regulaminów wewnętrznych, zarządzeń i instrukcji wewnętrznych, 

5) zarządzanie i efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem, 

6) ustalanie rocznego planu działalności oraz planu finansowego jednostki, 

7) ponoszenie odpowiedzialności za funkcjonowanie jednostki. 

5. Do czasu zatrudnienia Dyrektora w trybie przepisów ustawy o pracownikach samorządowych Burmistrz 
Grodziska Wielkopolskiego może powierzyć pełnienie obowiązków Dyrektora wyznaczonej osobie. 

6. OSiR jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

7. Dyrektor OSiR jest przełożonym służbowym dla zatrudnionych w nim pracowników i wykonuje 
w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

§ 8. 1. Szczegółową organizację i funkcjonowanie OSiR określa regulamin organizacyjny, który opracowuje 
Dyrektor i przedstawia do zatwierdzenia Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

2. Zasady wynagradzania i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy pracowników określa regulamin 
wynagradzania ustalony przez Dyrektora OSiR. 

3. Pozostałe przepisy wewnętrzne dotyczące działalności jednostki wydaje Dyrektor w formie zarządzenia. 

IV.    Finanse i majątek 

§ 9. 1. OSiR prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach przewidzianych dla jednostek 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej OSiR jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza Grodziska 
Wielkopolskiego. 

§ 10. 1. Majątek OSiR stanowią obiekty i tereny sportowe lub rekreacyjne będące własnością Gminy Grodzisk 
Wielkopolski przekazane mu w trwały zarząd oraz składniki majątkowe, w które zostanie wyposażony oraz 
składniki majątkowe nabyte ze środków OSiR. 

2. OSiR posiada własne rachunki bankowe i prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 11. Obsługę z zakresu rachunkowości oraz obsługę finansową, kadrową i płacową OSiR-u prowadzi Centrum 
Usług Wspólnych w Grodzisku Wielkopolskim. 

V.  Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym do jego nadania. 

2. Przekształcenie, podział i likwidacja OSiR następuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
w Grodzisku Wielkopolskim. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy 
prawa. 

Id: 6CC36B1E-B130-4597-9B95-20BB83B9E904. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR XXIII/185/2026 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM  

z dnia 29 stycznia  2026 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim oraz nadania statutu  

Celem niniejszej uchwały jest utworzenie gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Grodzisku Wielkopolskim, działającej w formie jednostki budżetowej, której zadaniem będzie 
wykonywanie obowiązków gminy w zakresie kultury fizycznej, sportu, turystyki 
i rekreacji, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Jednocześnie 
uchwała nadaje jednostce statut, jako akt wewnętrzny regulujący jej organizację, strukturę, zakres działania, 
gospodarkę finansową oraz zasady nadzoru. 

Powołane w treści uchwały podstawy prawne w sposób jednoznaczny wskazują na możliwość oraz zasadność 
utworzenia wyspecjalizowanej jednostki dedykowanej realizacji zadań w obszarze kultury fizycznej i sportu. 

Gmina Grodzisk Wielkopolski dysponuje rozbudowaną i wciąż rozwijaną infrastrukturą sportową oraz 
rekreacyjną, obejmującą m.in.: obiekty sportowe i rekreacyjne, w szczególności boiska sportowe, basen 
odkryty, place zabaw i tereny zielone oraz inne urządzenia służące aktywności fizycznej mieszkańców. Obiekty 
te wymagają stałej, profesjonalnej obsługi, bieżącej eksploatacji, konserwacji oraz nadzoru merytorycznego. 

Dotychczasowy zdecentralizowany model zarządzania obiektami, realizowany przez różne komórki 
organizacyjne Urzędu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim we współpracy z innymi podmiotami 
zewnętrznymi, nie zapewniał pełnej efektywności, spójności i optymalnego wykorzystania zasobów. Powstanie 
OSiR umożliwi: 

1)centralizację zarządzania infrastrukturą sportową i rekreacyjną, 

2)prowadzenie jednolitej polityki inwestycyjnej i remontowej, 

3)racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi, 

4)zwiększenie dostępności i jakości usług sportowych dla mieszkańców, 

5)skuteczniejsze planowanie wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, 

6)lepszą współpracę z klubami sportowymi oraz organizacjami społecznymi. 

Statut jednostki określa szczegółowy zakres zadań OSiR, do których należeć będzie m. in.: 

1)administrowanie, utrzymanie i konserwacja obiektów sportowych i rekreacyjnych, 

2)ich udostępnianie, wynajmowanie i użyczanie mieszkańcom oraz podmiotom zewnętrznym, 

3)organizacja imprez sportowych, zawodów, wydarzeń rekreacyjnych i turystycznych, 

4)współpraca z placówkami oświatowymi, klubami sportowymi, stowarzyszeniami, fundacjami 
i organizacjami pożytku publicznego, 

5)inicjowanie i realizacja działań z zakresu promocji sportu i rekreacji, 

6)rozwój i rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej, 

7)podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania, 
współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w obszarze sportu i rekreacji. 

Zakres zadań został skonstruowany w sposób szeroki, umożliwiający elastyczne dostosowywanie działalności 
jednostki do aktualnych i przyszłych potrzeb społeczności lokalnej. 

Zgodnie z uchwałą, Ośrodek Sportu i Rekreacji zostaje utworzony jako jednostka budżetowa, której 
gospodarka finansowa będzie prowadzona zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. Podstawą 
gospodarki finansowej będzie roczny plan finansowy zatwierdzany przez Burmistrza Grodziska 
Wielkopolskiego. 

Id: 6CC36B1E-B130-4597-9B95-20BB83B9E904. Uchwalony Strona 1



Statut określa, że nadzór nad działalnością Ośrodka sprawować będzie Burmistrz Grodziska 
Wielkopolskiego, natomiast bieżące kierowanie jednostką powierza się Dyrektorowi, którego powołuje 
i odwołuje Burmistrz. Dyrektor będzie odpowiedzialny za organizację pracy, zarządzanie mieniem, realizację 
zadań statutowych, nadzór nad personelem oraz sporządzanie dokumentów wewnętrznych regulujących pracę 
jednostki. 

Utworzenie Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowi zatem działanie celowe, racjonalne i zgodne 
z interesem publicznym, zapewniające skuteczną i zgodną z prawem realizację zadań własnych gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 6CC36B1E-B130-4597-9B95-20BB83B9E904. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/185/2026 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUTOŚRODKA SPORTU I REKREACJI W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	cyf. rz. II w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6
	pkt 7 w zał.1 § 6
	pkt 8 w zał.1 § 6
	pkt 9 w zał.1 § 6
	pkt 10 w zał.1 § 6
	pkt 11 w zał.1 § 6
	pkt 12 w zał.1 § 6
	pkt 13 w zał.1 § 6
	cyf. rz. III w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 7 ust. 5

	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	cyf. rz. IV w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12




